DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ
LEGISLATIVO
Volume: Ano 2 - Número: 64 de 31 de julho de 2025
DATA: 31/07/2025

APRESENTAÇÃO
O Diário Oficial é o canal de transparência da administração pública,
onde são publicados os atos oficiais dos poderes executivo e
legislativo.

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://cabofrio.rj.leg.br podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,
independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
As edições poderão ser geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 226400700
E-mail: secretaria@cabofrio.rj.leg.br

ENDEREÇO COMPLETO
Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

RESPONSÁVEL
Câmara Municipal de Cabo Frio

Assinado eletronicamente por:
Vagne Azevedo Simão

CPF: ***.479.847-**
IP com n°: 192.168.1.182

www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diarioofi
cial.php?id=69

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** - em 31/07/2025
15:18:06 - IP com n°: 192.168.1.182 - www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=69

aDOM 1/4www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign  0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 31/07/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS
PORTARIA: 081/2025 - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES PARA O PERIÓDO DE 01/08/2025 A 30/08/2025 NO ÂMBITO DO
PODER LEGISLATIVO AOS SERVIDORES QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PUBLICAÇÕES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ÁGUA MINERAL, AÇUCAR E ADOÇANTE
TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL: 08.04.150/2025 - DESIGNA COLABORADOR(ES) PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL
TITULAR QUE IRÁ ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO OBJETO DA ATA 008/2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 31/07/2025 15:18:06 - IP com n°: 192.168.1.182
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=69

2/4www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign  0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 31/07/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 081/2025
PORTARIA Nº 081/2025

EM 30 DE JULHO DE 2025.

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES PARA O PERIÓDO DE
01/08/2025 A 30/08/2025 NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO AOS
SERVIDORES QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Artigo 1º. Conceder férias regulamentares para o período de 01/08/2025 a 30/08/2025 aos servidores que
menciona nesta Portaria:

Nº Nome Cargo/Função Período
Aquisitivo

1. CLEOTON AZEVEDO
GONCALVES MOTORISTA 18/07/2024 a

17/07/2025
2. EDSON CALDAS ASSESSOR

LEGISLATIVO
01/08/2024 a
31/07/2025

3. RICARDO HENRIQUE ALVES ASSISTENTE DE
GABINETE

01/08/2024 a
31/07/2025

Artigo 2º. Férias autorizadas em conformidade com disposto no artigo 7º, inciso XVII, combinado com parágrafo
3º do artigo 39 da Constituição Federal.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos produzidos a partir de 01/08/2025,
revogadas as disposições contrárias.

Sala da Presidência, 30/07/2025.

Vagne Azevedo Simão
Presidente do Legislativo

Gestão 2025/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2025
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025/CMCF
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO E SOLLAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 35.866.290/0001-35
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, AÇUCAR E
ADOÇANTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DA REFERIDA ATA.
VIGÊNCIA: 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO
VALOR DA ATA: R$ 40.850,00 (quarenta mil, oitocentos e cinquenta reais)
RESPONSÁVEL: VAGNE AZEVEDO SIMÃO
DATA DA ASSINATURA DA ATA:   29/07/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  LEI FEDERAL 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 150/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 01 - UNIDADE: 001
PROGRAMA: 0001
ELEMENTO: 3390300000
FONTE: 1500

Vagne Azevedo Simão
Presidente do Legislativo

Gestão 2025/2026

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 31/07/2025 15:18:06 - IP com n°: 192.168.1.182
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=69

3/4www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign  0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 31/07/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - PUBLICAÇÕES - TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL: 08.04.150/2025
TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

PROCESSO Nº 0150/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
ATA Nº 008/2025

“Designa colaborador(es) para exercer a função de Fiscal
titular que irá acompanhar e fiscalizar a execução do
objeto da Ata 008/2025.

O Presidente do Legislativo, Exmo. Sr. Vagne Azevedo Simão, no uso da competência que lhe foi outorgada
e, considerando o disposto na lei 14.133/2021, no artigo 117 e seguintes.

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência
dos contratos celebrados pela entidade.

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas dos produtos fornecidos e dos
serviços prestados à Câmara Municipal de Cabo Frio;

II Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus
preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento
convocatório;

III Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
IV Indicar eventuais glosas das faturas;

RESOLVE:

Designar a servidora, ELAINE MENDES VIEIRA CARDOSO, inscrita no CPF nº 109.152.257-00, matrícula nº
401008, como fiscal titular que irá acompanhar e fiscalizar a execução do objeto da Ata 008/2025, firmada com a empresa
SOLLAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, para futura e eventual aquisição de água mineral, açúcar e adoçante.

Dê ciência aos interessados.
Autue-se no processo.

Cabo Frio, 29 de julho de 2025.

Vagne Azevedo Simão
Presidente

Elaine Mendes Vieira Cardoso
Fiscal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 31/07/2025 15:18:06 - IP com n°: 192.168.1.182
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=69

4/4www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign  0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5

Diario_64_2025.pdf
Documento número #0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5

Hash do documento original (SHA256): fc457a5143f0cabdefaeef40f9c8e046be6dc5154d699c412dbae0c80605644b

Assinaturas

Vagne Azevedo Simão

CPF: 031.278.617-45

Assinou em 31 jul 2025 às 15:58:53

Log

31 jul 2025, 15:18:14 Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f

criou este documento número 0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5. Data limite para

assinatura do documento: 31 de julho de 2025 (23:59). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

31 jul 2025, 15:18:14 Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f

adicionou à Lista de Assinatura:

ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Vagne Azevedo Simão

e CPF 031.278.617-45.

31 jul 2025, 15:58:55 Vagne Azevedo Simão assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br. CPF informado: 031.278.617-45. IP: 177.26.72.245. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.4128012 e longitude -41.8597564. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1267.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

31 jul 2025, 15:58:56 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 31 de julho de 2025. Versão v1.48.0.

0fd50376-5119-4769-929a-e9bc965209c5 Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.4128012&longitude=-41.8597564

		2025-07-31T18:59:09+0000
	Signature